Installatorshandbok
NIBE™ F2120

8,12,16, 20

Luft/vatten-varmepump

IHB SE 1648-3
331419






Innehallsforteckning

1 Viktig information 4 9 Larmlista 41
Sakerhetsinformation 4
10 Tillbehor 43
2 Leverans och hantering 9
Transport och férvaring 9 11 Tekniska uppgifter 44
Uppstallning 9 Matt 44
Kondensvatten 11 Ljudtrycksnivaer 45
Installationsutrymme 13 Tekniska data 46
Bipackade komponenter 13 Arbetsomrade 50
Demontering av sidolucka och topplat 14 Uppvarmning 52
Kylning 54
3 Varmepumpens konstruktion 15 Energiméarkning 55
Allmant 15 Elschema 60
Elbox 19
Sakregister 70
4 Roranslutningar 20
Allmént 20 Kontaktinformation 71
Rorkoppling vérmebarare 20
Tryckfall, vdarmebararsida 20
Varmeisolering 20
Montering flexslang 21
5 Elinkopplingar 22
Allmant 22
22
Atkomlighet, elkoppling 23
Konfiguration med hjalp av dip switch 24
Anslutningar 25
Anslutningsmojligheter 28
Anslutning av tilloehor 32
6 Igangkorning och justering 33
Forberedelser 33
Pafylining och luftning av varmebararsyste-
met 33
Uppstart och kontroll 33
Efterjustering, varmebararsida 33
Injustering, laddfléde 34
7 Styrning-iIntroduktion 35
Allmant 35
LED status 35
Masterstyrning 35
Styrvillkor 36
Styrning — Varmepump EB101 37
8 Komfortstorning 38
Felsdkning 38

Innehallsforteckning |



a

1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Apparaten far anvandas av barn dver 8
ar och av personer med fysisk, sensorisk
eller mental funktionsnedsattning samt
av personer som saknar erfarenhet eller
kunskap under forutsattning att de far
handledning eller instruktioner om hur
man anvander apparaten pa ett sakert
satt och informeras sa att de forstar
eventuella risker. Produkten ar avsedd
foranvandning av experter eller utbilda-
de anvandare i affarer, hotell, [att indu-
stri, pa lantbruk och i liknande miljcer.

Barn skall instrueras/dvervakas for att
sakerstalla att de aldrig leker med produk-
ten.

Lat inte barn rengora eller underhalla
apparaten utan handledning.

Detta &r en originalhandbok. Oversatt-
ning far ej ske utan godkannande av
NIBE.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

ONIBE 2016.

Balanstemperatur

Balanstemperatur r den utomhustemperatur da varme-
pumpens avgivna effekt ar lika stor som husets effektbe-
hov. Detta innebar att varmepumpen tacker hela husets
effektbehov ner till denna temperatur.

Kompressorviarmare

F2120 ar férsedd med tvd kompressorvarmare som var-
mer kompressorn fore uppstart och vid kall kompressor.

l OBS!

®  Kompressorvarmaren ska ha varit aktiv i cirka 3
timmar fore forsta start, se avsnitt “Uppstart och
kontroll” pa sida 33.

Kapitel 1 |

Symboler
l OBS!
®  Denna symbol betyder fara fér maskin eller
manniska.

Yy TANK PA!
Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-

ning.

I TIPS!

N, &
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan un-
derlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE-mérkningen innebar att NIBE visar en forsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stalls pa den
utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obligatoriskt
for de flesta produkter som saljs inom EU, oavsett var de
ar tillverkade.

Serienummer

Serienumret hittar du uppe till vanster pa baksidan och
nere pa sidan.

0|

i

/

Serienummer

00000 ‘

©

Lol ©t
. !
=) =

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover
du vid service- och supportarenden.

Atervinning

Ladmna avfallshanteringen avemballaget till den
installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

Nar produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska lamnas in
till sarskilda avfallsstationer eller till dterférsaljare som
tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.



Miljéinformation

Utrustningen innehaller R410A, en fluorinerad vaxthus-
gas med ett GWP-varde (Global warming potential) av
2088. Slapp inte ut R410A i atmosfaren.

Landsspecifik information

Installatérshandboken
Dennainstallatérshandbok ska lamnas kvar hos kunden.

Sverige

Garanti- och férsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och féretaget du kopt
F2120 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga vill-
kor se www.konsumentverket.se. Mellan NIBE och det
féretag som sélt produkten galler AAVVS. I enlighet med
denna ldamnar NIBE tre ars produktgaranti till foretaget
som salt produkten. Produktgarantin ersatter inte hojd
energiforbrukning eller skada som uppkommit p.g.a.
yttre omstandigheter som t.ex. felaktig installation, lag
vattenkvalité eller elektriska spanningsvariationer.

| F2120 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsforsakring och ar
ettkomplement till hem-, villa- eller fritidshusforsakring-
en. Trygghetsforsakringen kan darefter férlangas arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och maste
skickasinisamband med installationen for att forsakring-
en ska galla.

Det ar du som dgare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
attregelbundet ldsa av bostadens energimatare. Om du
misstanker att produkten pa nagot satt inte fungerar
som den ska anmaler du detta omgaende till den du
kopte produkten av.

NIBE™ F2120

Kapitel 1| Viktig information



Sakerhetsforeskrifter

Varning

Installera systemet helt i enlighet med denna installationshand-
bok.

Felaktig installation kan medféra sprangning, personskada, vat-
tenlackage, kdldmedieldackage, elstét och brand.

Beakta matvardena vid ingrepp i kylsystemet vid service i sma
rum, sa att gransen for koldmediets densitet inte 6verskrids.
Konsultera en expert for tolkning av matvardena. Om koldmedie-
densiteten overskrider gransen kan syrebrist uppsta vid ett eventu-
ellt Iackage, vilket kan orsaka allvarliga olyckor.

Anvand originaltillbeh6r och angivna komponenter for instal-
lationen.

Om andra delar &n de av oss angivna anvands, kan vattenldckage,
elstot, brand och personskada uppsta eftersom aggregatet kanske
inte fungerar korrekt.

Ventilera arbetsomradet val - kéldmedielackage kan forekom-
ma under servicetillfallet.

Om koldmediet kommer i kontakt med 6ppen laga, bildas giftig
gas.

Installera aggregatet pa ett stdlle med god barighet.
Olampligt val avinstallationsplats kan medféra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador. Installation
utan god bérighet kan dven orsaka vibrationer och oljud.

Installera aggregatet stabilt, sa att det klarar jordbavningar
och vind av orkanstyrka.

Olampligtval avinstallationsplats kan medféra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador.

Elinstallationen ska utféras av behorig elektriker och systemet
ska anslutas som separat krets.

Stromforsorjning med otillracklig kapacitet och bristfallig funktion
kan orsaka elstét och brand.

Anvand angivna kablar for elanslutningen, dra fast kablarna

ordentligt i plintarna och dragavlasta kablarna korrekt for att
inte 6verbelasta plintarna.

Losa anslutningar eller kabelfasten kan orsaka onormal varmeut-
veckling eller brand.

Kontrollera, efter slutférd installation eller service, att inget
kéldmedium i gasform lacker ut fran systemet.

Om koldmediegas lacker ut i huset och kommer i kontakt med en
aerotemper, en ugn eller annan het yta, uppstar giftig gas.

Stang av kompressorn innan kéldmediekretsen bryts/6ppnas.
Om koldmediekretsen bryts/6ppnas medan kompressorn drigang
kan luft komma in i processkretsen. Detta kan medféra onormalt
hogt tryck i processkretsen, vilket kan medfora sprangning och
personskada.

Stdng av stromforsorjningen vid service eller inspektion.
Om stromférsorjningen inte stangs av, foreligger risk for elstotar
och for skador pa grund av roterande flakt.

Kor inte aggregatet med borttagen panel eller borttaget skydd.
Att vidrora roterande utrustning, heta ytor eller hogspanningsfo-
rande del kan medféra personskada pa grund av fasthakning,
brannskada eller elstot.

Stang av strommen innan elarbete paborijas.
Underlatenhet att stdnga av strommen kan medfora elstot, skada
pa och felaktig funktion hos utrustningen.

Férsiktighet

Utfor elinstallationerna noggrant.

Anslut inte jordledaren till gasledning, vattenledning, askledare
eller telefonlednings jordledare. Felaktig jordning kan orsaka saval
fel i aggregatet som elstotar till foljd av kortslutning.

Anvand huvudbrytare med tillracklig brytformaga.
Om brytaren har otillracklig brytférméga, kan driftstérningar och
brand uppsta.

Anvand aldrig nagot annat én en sakring med ratt utlésnings-
strom pa de stéllen sakring ska anvéandas.

Att ansluta aggregatet med koppartrad ellerannan metalltrdd kan
orsaka aggregathaveri och brand.

Kapitel 1 |

Kablar ska forldggas sa de inte kan skadas av metallkanter eller
klams av paneler.

Felaktig installation kan leda till elstot, generering av véarme och
brand.

Installera inte aggregatet nara stéllen dar lackage av brandfar-
lig gas kan tankas forekomma.
Om lackande gas samlas runt aggregatet, kan brand uppsta.

Installera inte aggregatet dar korrosiv gas (till exempel svavel-
syrahaltig gas) eller brandfarlig gas eller anga (till exempel
thinner- och petroleumangor) kan bildas eller samlas, eller dar
flyktiga brénnbara &mnen hanteras.

Korrosiv gas kan orsaka korrosion pa varmevaxlaren, brott i plast-
detaljer etc. och brandfarlig gas eller anga kan orsaka brand.

Anvand inte aggregatet dar vattenstank forekommer, till ex-
empel i tvatterier.

Inomhusdelen ar inte vattentat och elstét och brand kan darfor
uppsta.

Anvand inte aggregatet for specialandamal som livsmedelsfor-
varing, kylning av precisionsinstrument, fryskonservering av
djur, vaxter eller konst.

Sadan anvandning kan skada féremalen.

Installera och anvand inte systemet nara utrustning som gene-
rerar elmagnetiska vaxelfalt eller hégfrekventa 6vertoner.
Utrustning som vaxelriktare, reservelverk, medicinsk hogfrekvens-
utrustning och telekommunikationsutrustning kan paverka aggre-
gatet och orsaka driftstérningar och haveri. Aggregatet kan dess-
utom stora medicinsk utrustning och telekommunikationsutrust-
ning, sa att den fungerar felaktigt eller inte alls.

Installera inte utomhusdelen pa platserna nedan.

- Platser déar lackage av brandfarlig gas kan férekomma.

- Platser dar kolfiber, metallpulver eller annat pulver kan férekomma
i luften.

- Platser dér @mnen som kan paverka aggregatet, till exempel sul-
fidhaltig gas, klorgas, sura eller basiska dmnen, kan uppsta.

- Platser dar direkt exponering for oljedimma eller anga férekom-
mer.

- Fordon och fartyg.

- Platser dar maskiner som genererar hogfrekventa évertoner an-
vands.

- Platser dar kosmetika eller specialspray ofta anvands.

- Platser som kan utsattas for direkt salthaltig atmosfar. | detta fall
maste utedelen skyddas mot ett direkt intag av salthaltig luft.

- Platser dar stora snomangder forekommer.

- Platser dar systemet utsatts for skorstensrok.

Om utomhusdelens bottenram &r korroderad eller pa annat
satt skadad till foljd av lang ackumulerad drifttid, far den inte
anvandas.

Anvandning aven gammal och skadad ram kan medféra attaggre-
gatet faller ned och orsakar personskada.

Om I6dning maste ske ndra aggregatet, var uppmarksam sa
att inte smaltstank skadar dropptraget.

Om smaéltstank kommer in i aggregatet vid I6dning kan det uppsta
sma hal i traget, med vattenlackage som foljd. For att undvika
skador, behallinomhusdelen i dess forpackning eller tack éver den.

Lat inte draneringsroret mynna ut i diken dar giftig gas, inne-
hallande till exempel sulfider, kan uppsta.

Om réret mynnar ut i ett sddant dike kommer nédmligen giftig gas
att stromma in i rummet och allvarligt dventyra anvandarnas halsa
och sdkerhet.

Isolera aggregatets anslutningsrér sa att omgivningsluftens
fukt inte kondenserar pa dem.

Ofullstandig isolering kan orsaka kondensering, vilket kan leda till
fuktskador pa tak, golv, mobler och vardefullt [6s6re.

Installera inte utomhusdelen pa stallen dar insekter och sma-
djur kan téankas bygga bo.

Insekter och smadjur kan komma in i elektronikdelarna och orsaka
haveri och brand. Instruera anvdandaren att halla rent omkring ut-
rustningen.

Var forsiktig nar du bar aggregatet fér hand.
Om aggregatet vager mer an 20 kg, ska det baras av tva personer.
Anvand skyddshandskar for att minska risken for skarskador.



Avfallshantera forpackningsmaterialet korrekt.
Kvarldmnat forpackningsmaterial kan orsaka personskada, eftersom
spik och trd kan inga i férpackningen.

Vidror inga knappar med vata hander.
Det kan medfdra elstot.

Vidror inga kéldmedierér med bara hander nar systemet ar i
drift.

Under drift blir réren antingen mycket varma eller mycket kalla,
beroende pa driftsatt. Detta kan orsaka brannskador eller
koldskador.

Stdng inte av stromforsérjningen omedelbart efter att driften
stoppats.

Vanta i minst 5 minuter, annars kan vattenldackage uppsta eller
haveri intraffa.

Styr inte systemet med huvudbrytaren.
Det kan orsaka brand eller vattenlacka. Dessutom kan flakten
starta ovantat, vilket kan orsaka personskada.

Speciellt for aggregat avsedda for R410A

- Anvénd inget annat kéldmedium an R410A. R410A medfor att
trycket blir omkring 1,6 ganger s& hogt som med konventionella
koldmedia.

- Anvénd inte laddningsflaskor. Sadana flaskor forandrar koldme-
diets sammansattning, vilket férsdmrar systemets prestanda.

- Vid pafylining av kdldmedie ska kéldmediet alltid Idmna flaskan
i flytande form.

NIBE™ F2120

Kapitel 1| Viktig information



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anlaggningsdata i
Anvandarhandboken.

v Beskrivning Anmarkning Signatur Datum

Varmebarare (sida 20)

System urspolat

System urluftat

Smutsfilter

Avstangnings- och avtappningsventil

Laddflode installt

El (sida 22)

Sakringar fastighet

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Varmekabel typ/effekt

Sakringsstorlek, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel ansluten

F2120 adresserad (enbart vid kaskadkopp-
ling)

Anslutningar

Huvudspanning

Fasspanning

Ovrigt

Kondensvattenror

Isolering kondensvattenror, tjocklek (om
inte KVR 10 anvands)

Trygghetsforsakringen éverlamnad

OBS!

®  Forattundvika skador pa varmepumpens elektronik, kontrollera anslutningar, huvudspanning och fasspan-
ning innan maskinen startas.

Kapitel 1 | Viktig information NIBE™ F2120



2 Leverans och hantering

Transport och forvaring

F2120 ska transporteras och férvaras staende. ‘//

OBS!
s Sakerstall att varmepumpen inte kan ramla l
omkull under transport.
Kontrollera att varmepumpen inte skadats under trans- = |
port.

Uppstallning

= Placera F2120 utomhus pa ett fast vagratt underlag
som tal dess tyngd, helst betongfundament. Anvands
betongplintar ska dessa vila pa makadam eller singel.

= Fordngarens underkant ska vara i niva med genomsnitt- PTTT T
ligt lokalt snddjup. Betongfundamentet eller betong-
plintarna bor darfér vara minst 70 mm hoga.

o } S } Om risk for snoras fran taket foreligger ska ett skyddande
= F2120 bor inte stallas upp intill ljudkansliga vaggar t tak eller liknande monteras 6ver varmepump, rér och
ex intill sovrum. kablage.

= Se dven till sa att uppstéllningen inte medfor obehag
fér grannarna.

= F2120 ska inte placeras sa att rundgang av uteluften
kan ske. Detta medfor lagre effekt och sémre verknings-
grad.

= Forangaren behdver skyddas mot direkt vind / blast,
da detta paverkar avfrostningsfunktionen negativt.
Placera F2120 skyddad fran vind / blast mot férdnga-
ren.

= En mindre mangd vatten kan droppa utgenom dréane-
ringshalet under F2120. Se till att detta vatten kan
rinna undan genom att valja lampligt material under
F2120 (se sida 11).

= |akttag forsiktighet sa att varmepumpen inte repas vid
installationen.

min
70 mm
K 7 ==

Placera inte F2120 direkt pa grasmatta eller annat icke
fast underlag.

NIBE™ F2120 Kapitel 2 | Leverans och hantering



10

Lyft fran gatan till uppstallningsplats

Om underlaget tillater ar det enklast att anvanda en
handtruck for att kéra fram F2120 till uppstéliningsplat-
sen.

OBS!

®  Tyngdpunkten ar forskjuten till ena sidan (se
tryck pa emballage).

[C)
Cirka 180 kg

[T

LEK

Behover F2120 transporteras 6ver mjukt underlag, t ex
grasmatta, rekommenderar vi en kranbil som kan lyfta
den till uppstallningsplatsen. Nar F2120 lyfts med kran
ska emballaget vara orort, se illustration ovan.

Om kranbil inte kan anvandas gar det att transportera
F2120 med en forlangd sackkarra. F2120 ska tas fran
den tyngsta sidan och man behover vara tva personer
for att fa upp F2120.

Lyft fran pall till slutlig placering

Fore lyftet demonteras emballaget liksom lastsakringen
mot pallen.

Placera lyftstroppar runt varje maskinfot. For lyftet fran
pallen till fundamentet kravs fyra personer, en for varje
lyftstropp.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

Skrotning

Vid skrotning forslas produkten bort i omvand ordning.
Lyft da i bottenplat istallet for i pallen!

NIBE™ F2120



Kondensvatten

Kondensvattentraget samlar upp och leder bort det
mesta av kondensvattnet ut fran varmepumpen.

I OBS!

®  Det arviktigt for varmepumpens funktion att
avledningen av kondensvattnet fungerar samt
att utloppet pa kondensvattenroret ar placerat
sa att huset inte kan ta skada.

OBS!

Ror med varmekabel for dranering av kondens-
vattentraget ingar inte.

OBS!

For att sakerstalla funktionen bor tilloehoret
KVR 10 anvandas.

OBS!

Kondensvattenavledning bor kontrolleras regel-
bundet, sarskild under hést. Rengor vid behov.

OBS!

Elektrisk installation och ledningsdragning skall
utféras under 6verinseende av behdrig elinstal-
lator.

= Kondensvattnet (upp till 50 liter/dygn) som samlas
upp i traget ska ledas bort via ett ror till ett lampligt
avlopp dar kortast mojliga stracka utomhus rekommen-
deras.

= Den del av roret som inte ligger frostfritt maste vara
uppvarmtav varmekabel for att forhindra igenfrysning.

= Dra réret med en fallande lutning fran F2120.

= Utloppet pa kondensvattenréret maste ligga pa frost-
fritt djup alternativt inomhus (med reservation for lo-
kala bestammelser och regler).

= Anvand vattenlas vid installationer dar luftcirkulation
kan forekomma i kondensvattenroret.

= |soleringen ska sluta tatt mot kondensvattentraget.

NIBE™ F2120

Rekommenderade alternativ for avledning av
kondensvatten

Stenkista

|

Frostfritt djup

|

Om huset har kallare ska stenkistan placeras pa ett sa-
dantsatt att kondensvattnetinte paverkar huset. Annars
kan stenkistan placeras rakt under védrmepumpen.

Utloppet pa kondensvattenréret maste ligga pa frostfritt
djup.

Avlopp inomhus

—_—
I
\
izl
u}
%/Skarv
M
A . : g# Vattenlas
vty T T T e
o9 o - ~
s, - o e
P
\rﬁ

Kondensvattnet leds till avlopp inomhus (med reserva-
tion for lokala bestammelser och regler).

Dra réret med en fallande lutning fran F2120.

Kondensvattenroret maste ha ett vattenlas for att for-
hindra luftcirkulation i roret.

KVR 10 skarvas enligt bild. Rordragning insida hus ingar
ej.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

11



Stuprérsaviopp

[

Vattenlas

Frostfritt
djup

|

Utloppet pa kondensvattenréret maste ligga pa frostfritt
djup.

Dra réret med en fallande lutning frdn F2120.

Kondensvattenroret maste ha ett vattenlas for att for-
hindra luftcirkulation i roret.

TANK PA!

Om inte nagot av de rekommenderade alterna-
tiven anvands maste god avledning av konden-
svatten tillses.

12 Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE™ F2120



Installationsutrymme

Avstandet mellan F2120 och husvagg skall vara minst
350 mm. Fritt utrymme ovanfér F2120 skall vara minst
1 000 mm. Fritt utrymme framfér dock minst 1 000 mm
for ev. framtida service.

11 ( r 350 mm| Fritt utrymme bakom
1 12 ! =

400 mm

600 mm

600 mm

Minimalt fritt
utrymme

Minst 1000 mm
Fritt utrymme framfér dock 1000 mm

for ev. framtida service

Bipackade komponenter
F2120-8, F2120-12

.

2 st. flexror (DN25, G1") med  Avstangningsventil med fil-
4 st. packningar. ter (G1").

F2120-16, F2120-20

o

2 st. flexrér (DN25, G1 1/4")  Avstangningsventil med fil-
med 4 st. packningar. ter (G1 1/4").

NIBE™ F2120

R

Minimalt fritt utrymme

Min avstand vid anvéandning
av flera F2120

Kapitel 2 | Leverans och hantering

13



Demontering av sidolucka och topplat

14 Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE™ F2120



3 Varmepumpens konstruktion

Allmant

F2120 (1x230V)

GQ1

L‘ \‘M

q {,iT

. ' 0
\HO @i/ﬂ

=)

J Eﬂ
ql

\
s

Il
=

(x21) (e ) (8r9 ) (BT15)

NIBE™ F2120

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

15



16

F2120 (3x400V)

GQ1

1 -,': :
o
0 [0

. H‘\H

(x21) (ere ) (BrP9) (BT15)

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

c|[Z]]>
N

NIBE™ F2120






Réranslutningar

XL1 Anslutning, varmebarare ut ur F2120
XL2 Anslutning, varmebarare in till F2120
XL20  Serviceanslutning, hogtryck

XL21 Serviceanslutning, 1agtryck

XL40  Anslutning, avlopp kondensvattentrag
Givare etc.

BP1 Hoégtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BP8 Lagtrycksgivare

BP9 Hogtrycksgivare

BP11 Tryckgivare, insprutning

BT3 Temperaturgivare, returledning

BT12  Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14 Temperaturgivare, hetgas

BT15  Temperaturgivare, vatskeledning
BT16  Temperaturgivare, forangare

BT17 Temperaturgivare, suggas

BT28 Temperaturgivare, omgivning

BT81 Temperaturgivare, insprutning, EVI kompressor
BT84  Temperaturgivare, suggas forangare
Elkomponenter

AA2 Grundkort

CA1 Kondensator (1x230V)

EB10 Kompressorvarmare

GQ1 Flakt

QA40  Inverter

RA1T Harmonic filter (3x400V)

RA1 Drossel (1x230V)

RF2 EMC-filter (3x400V)

X6 Kopplingsplint (1x230V)
Kylkomponenter

EP1 Forangare

EP2 Kondensor

GQ10  Kompressor

HQ9 Partikelfilter

HS1 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

QN4 Bypassventil

QN2 4-vagsventil

QN34  Expansionsventil, underkylning

RM1 Backventil

18 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

Ovrigt

PF1 Typskylt

PF3 Serienummer

PF4 Skylt, réranslutning

UB1 Kabelgenomfoéring, inkommande matning

WM5  Kondensvattentrag

Beteckningari komponentplacering enligt standard I[EC
81346-1 och 81346-2.

NIBE™ F2120



Elbox

(An2) (x2a) (/5 ) (Cra ) (x7) (Cr2) (1

S
S1

X22

X21

~

s3 Y (x28) (x27) (3 )

Elkomponenter

EEDIEIDXETD),

AA2 Grundkort

X1 Kopplingsplint, inkommande matning
X2 Kopplingsplint, kompressor matning
X5 Kopplingsplint, extern mandverspan-
ning
X7 Kopplingsplint, 230V~
X9 Kopplingsplint, anslutning KVR
X21 Kopplingsplint, Kompressor blockering,
Tariff
X22 Kopplingsplint, kommunikation
X23 Kopplingsplint, kommunikation
X24 Anslutningsplint, flakt
X27 Anslutningsplint, expansionsventil QN1
X28 Anslutningsplint, underkylning QN34
F1 Sakring, manover 230V~
F2 Sakring, manover 230V~
F3 Sakring for extern varmekabel, KVR
F4 Sakring, flakt
F5 Sakring, flakt
FC1 Automatsakring (Ersatts med personskyddsauto-

mat (FB1) vid montering av tillbehér KVR 10.)

NIBE™ F2120

ST

S2
S3

Dipswitch, adressering av varmepump vid multi-

drift

Dipswitch, olika tillval
Reset-knapp

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC
81346-1 och 81346-2.

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

19



20

4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen skall utforas enligt gallande regler.

F2120 arbetar upp till en returtemperatur av ca 55 °C
och en utgdende temperatur frdn vdrmepumpen av ca
65 °C.

F2120 &r inte utrustad med avstangningsventiler pa
vattensidan, utan sddana maste monteras for att under-

latta eventuell framtida service. Returtemperaturen be-
gransas av returledningsgivaren.

Vattenvolymer

Beroende pa storlek pa din F2120 krévs en tillganglig
vattenvolym fér att undvika korta drifttider och for att
kunna avfrosta. For optimal driftav F2120 rekommende-
ras en minimalt tillganglig vattenvolym pa 10 liter
ganger storlekssiffra. T.ex. F2120-12: 10 literx 12 =120
liter.

' OBS!

®  Rorsystemet skall vara urspolatinnan varmepum-
pen ansluts sa att fororeningar ej skadaringaen-
de komponenter.

Rorkoppling varmebarare

= Varmepumpen ska avluftas vid den dvre anslutningen
(XL1) med avluftningsnippeln pa bipackat flexror.

= Montera det medlevererade smutsfiltret fore inloppet,
det vill sdga den nedre anslutningen (XL2) pa F2120.

= Varmeisolera samtliga ror utomhus med minst 19 mm
tjock rorisolering.

= Montera avstangnings- och avtappningsventil sa att
F2120 kan tdmmas vid langre stromavbrott.

= De bipackade flexréren fungerar som vibrationsdam-
pare. Flexréren monteras sa att en boj uppstar, darmed
fungerar vibrationsdampningen.

Laddpump

Laddpumpen (ingar ej i produkten) matas och styrs fran
inomhusmodulen / styrmodulen. Den har en inbyggd
frysskyddsfunktion och ska darfor inte stangas av vid
frysrisk.

Vid temperatur under +2 °C gar laddpumpen periodvis,
for att forhindra att vattnet fryseriladdkretsen. Funktio-
nen skyddar dven mot for hog temperaturiladdkretsen.

Kapitel 4 | Roranslutningar

Tryckfall, varmebararsida
F2120-8,-12,-16,-20

Tryckfall (kPa)
15

14 -12/-16/-20
13
12
"
10 8
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0 |
0o 005 01 015 02 025 03 035 04 045 05 055 06 065 07 075 08 085 09
Flode (I/s)
Varmeisolering

Ry

77774

T

7

7

5

o

=
oz

o

-

e

Varmeisolering

777777

270070

777777777

7

S

\

077 A I T

77
(2272277727

NIBE™ F2120



22222222222



22

5 Elinkopplingar

Allmant

X23

X22

X21
-
;:

Inkoppling av varmepumpen far inte ske utan elleve-
rantdrens medgivande och ska ske under dverinseende
av behorig elinstallator.

Om F2120 sakras med automatsakring, ska denna ha
minst motorkaraktaristik “C". Betraffande sakringsstor-
lek, se avsnitt “Tekniska data”.

F2120innehallerinte allpolig arbetsbrytare forinkom-
mande elektrisk matning. Darfor ska varmepumpens
matningskabel anslutas till en arbetsbrytare med minst
3 mm brytaravstand. Om fastigheten har jordfelsbryta-
re bor varmepumpen forses med en separat sadan.
Jordfelsbrytaren bor ha en markutlésningsstrom pa
hogst 30 mA. Inkommande matning ska vara 400V
3N~ 50Hz via elcentral med sakringar.

Vid eventuelltisolationstest av fastigheten ska varme-
pumpen bortkopplas.

Om styrningen ska matas separerad fran évriga kom-
ponenter i virmepumpen (t.ex. vid tariffinkoppling)
ansluts en separat mandverkabel till kopplingsplint
(X5).

Forlaggning av kablar for starkstrom samt signalkablar
ska goras bakifran i kabelgenomféringarna pa varme-
pumpens hogra sida, sedd framifran.

Kommunikationskabeln ska vara en skarmad kabel
med tre ledare och anslutas mellan F2120 kopp-
lingsplint X22 och inomhusmodulen / styrmodulen.

Laddpumpen ansluts tillinomhusmodulen / styrmodu-
len. Se var laddpumpen ska anslutas i installationshand-
boken for din inomhusmodul / styrmodul.

OBS!
!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under overinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och led-
ningsdragning ska utféras enligt gallande be-
stammelser.

OBS!

For att undvika skador pa luft/vatten-varmepum-
pens elektronik, kontrollera anslutningar, huvud-
spanning och fasspanning innan maskinen
startas.

OBS!

Vid inkoppling skall hdansyn tas till spanningsfo-
rande extern styrning

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviccombud eller liknan-
de behorig personal for att undvika eventuell
fara och skada.

(an2) (x24) (i) (Cra) (x7) (Cr2) (1) (k)

.

(M)

s3 Y (x28) (x27) (3 )

x5

Kapitel 5 |



Atkomlighet, elkoppling

Demontering av sidolucka

Skruva loss skruvarna och lyft av locket.

NIBE™ F2120 Kapitel 5 | Elinkopplingar 23



24

Konfiguration med hjalp av dip
switch

Pa grundkortet (AA2) valjs kommunikationsadress for
F2120 motinomhusmodulen / styrmodulen. DIP-switch
S1 anvands for konfiguration av adress och funktioner.
Vid kaskaddrift med exempelvis SMO kravs adressering.
Som standard har F2120 adress 1. | en kaskadkoppling
maste alla F2120 ha en unik adress. Adressen kodas bi-
nart.

OBS!

®  Andring av DIP-switchars lage far endast ske
med produkt i spanningslost lage.

DIP S1 position  Slav Adress Grundin-

(1/273) (com) stallning

off / off / off Slav 1 01 OFF
on / off / off Slav 2 02 OFF
off / on / off Slav 3 03 OFF
on/on/ off Slav 4 04 OFF
off / off / on Slav 5 05 OFF
on/ off / on Slav 6 06 OFF
off /on/on Slav 7 07 OFF
on/on/on Slav 8 08 OFF

DIP S1 posi- Instdllning Funktion Grundin-

tion stillning

Tillater kyla

DIP S2 position  Instéllning Grundinstallning
1 OFF OFF
2 OFF OFF
3 OFF OFF
4 OFF OFF

Switch S3 ar reset-knappen som startar om styrningen.

G TANK PA!

DIP S1 position 4 maste andras till ON for att det
ska ga att kora kyla.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

NIBE™ F2120



OBS!

For att undvika storningar far oskarmade kom-
munikations- och/eller givarkablar till externa
anslutningar inte forlaggas narmare én 20 cm
fran starkstromsledningar.

Anslutningar

Kraftanslutning

Inkommande matning

HM

Wl

i

Forskruvning

Inkommande matningskabel ar medlevererad och fa-
briksinkopplad till kopplingsplint X1. Utanfér varmepum-
pen finns ca. 1,8 m kabel tillganglig.

Vid installation monteras férskruvningen pa baksidan
av varmepumpen. Den delen av forskruvningen som
spanner at kabeln ska dras med ett atdragningsmoment
over 3,5Nm.

NIBE™ F2120 Kapitel 5 | Elinkopplingar 25



26

Anslutning av extern manéverspanning

OBS!

&  Markupp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Vid anslutning av extern mandverspanning tar du bort
byglarna pa kopplingsplint X5 (se bild).

BT

Extern mandverspanning (230V~ 50Hz) ansluts till
kopplingsplint X5:L, X5:N och X5:PE (enligt bild).

Anvands extern mandverspanning vid tariffstyrning ska
du ansluta en slutande kontakt till anslutning X21:1 och
X21:2 (kompressorblockering) for att undvika larm.

°*

Kompressorblockering

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Extern varmekabel i kondensvattenror (KVR
10)

F2120 ar forsedd med plint for extern varmekabel (EB14,
inte medlevererad). Anslutningen ar avsékrad med
250 mA (F3) fran fabrik. Om annan varmekabelldngd
ska anvandas maste sakringen bytas ut mot lamplig
storlek.

Langd Total ef- Sakring (F3) Art.nr
(m) fekt (W)
1 15 T100mA/250V 718085
3 45 T250mA/250V 518900*
6 90 T500mA/250V 718086

* Monterad fran fabrik.

Byt automatsakring (FC1) mot personskyddsautomat
(FB1) vid installation av KVR 10 om det inte finns en ex-
tern personskyddsautomat for installationen. Person-
skyddsautomat (FB1) finns som bifogad komponent till
KVR 10.

Anslutning for extern varmekabel (EB14) gors till kopp-
lingsplint X9:L och X9:N. Om jordledare finns ska den
anslutas pa X9:PE. Se féljande bild och Ias vidare i instal-
latorshandboken for KVR 10.

Extern varmekabel

o\ FPE+—10
@ L

l

]

Sl===INise .

OBS!
Roret maste tala varmen fran varmekabeln.

For att sakerstalla funktionen ska tillbehoret
KVR 10 anvandas.

NIBE™ F2120



Kabeldragning

Foljande bild visar rekommenderad kabeldragning fran
elbox fram till kondensvattentrdg pa insidan av F2120.

Overgang mellan elkabel och varmekabel ska ske efter

genomforing till kondensvattentraget. Avstandet mellan
elboxen och genomforingen till kondensvattentraget ar
ca 1600 mm.

— ‘ \ HH‘ \
- ‘ “M ‘\“H‘
= ‘ \ mm
g JM ) ““*‘w
8 \“ \‘\ \\ \\ \\‘ M “\W\““NHH H“‘
@ H\ H ‘ ‘H““
\ n H
® M\ M\‘\ \‘ \‘H“‘N‘\H U‘H“‘
v H \
[f” \‘\ \”“‘ l \‘\\h“m‘w J

NIBE™ F2120

Kapitel 5 | Elinkopplingar

27



28

Anslutningsmojligheter

Kommunikation

F2120 kommunicerar med NIBE inomhusmoduler /
styrmoduler, genom att ansluta en skarmad kabel (max
area 0,75 mm<) med treledare till kopplingsplint X22:1-4,
enligt féljande bild.

Vid kaskadkoppling, forbind kopplingsplint X23 med
X22 pa nasta varmepump.

Lossa kontakterna i F2120

Programvaruversion

Foratt F2120 ska kunna kommunicera med inomhusmo-
dul (VM) / styrmodul (SMO) ska dess programvaruver-
sion vara lagst enligt tabellen.

Inomhusmodul /
Styrmodul

Programvaruversion

VVM 310/ VVM 500 v7568R4
VVM 320 / VVM 325 v7530R5
SMO 20 v7607R3
SMO 40 v7635R5

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Tryck ned!

Dra upp!

NIBE™ F2120



"4

Inomhusmodul
r | | | | | | || | | | | | | | |

|
I I
I Al15
|
Bl14
: GND |13 :
' :
' :
' :

—~ N WA
O
=
QG

NIBE™ F2120 Kapitel 5 | Elinkopplingar 29



[10/20

0121

F2120

~ N WA
o
=
@

Styrmodul N

1[0
ahik

HIE

[ ]1]20
0

A ®

GND

i
LG

a
N

30 Kapitel 5 |



SMO 40

@A5Xd) — e -
o [Tol] s [ Tol ]
®
o [pous[oog W o = 2
|:| S ) 5 - ® il
=0
b 0ppp): D[] -2
O = 0 9
0
000 E !
L = T =R
— o | A P He o
£ |8
0| SMO 40
o 5 L | i
L] = @ o= —
A w2
N — [Tl ] [ Tol ]
e et

.
®

4 4
3(1°[[ _GND 3
2 [oMOH® % 2
110 A 1
I(C;
X22
Styrmodul NI
GND| B| A i
Dohoo e
5 4 3 2 1

Forinkoppling iinomhusmodul / styrmodul, se respektive
manual pa www.nibe.se.

Kapitel 5 | 31



Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehér finns i den
medféljande installationsanvisningen for respektive till-
behor. Se sida 43 for lista 6ver de tillbehér som kan an-
vandas till F2120.

32 Kapitel 5 | Elinkopplingar NIBE™ F2120



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

= Kontrollera att rorsystemet ar fardigstallt.
= Kontrollera rdrsystemets tathet.
= Kontrollera att elinstallationen ar fardigstalld.

= Kontrollera att elektrisk matning ar inkopplad sa att
kompressorvarmaren (EB10) kan paborja uppvarmning
av kompressorn, om behov finns.

= Kompressorvarmaren (EB10) maste har variti driftica
3 timmar, innan kompressordrift far ske. Detta gors
genom att mandverspanning ar tillkopplat. F2120
tillater kompressorstart efter kompressorn har varmts
upp. Detta kan ta upp till 3 timmar.

Pafylining och luftning av

varmebararsystemet

1. Fyllupp varmebararsystemet till erforderligt tryck.

2. Lufta av systemet med avluftningsnippel pa flexror
(bipackat) och eventuell cirkulationspump.

NIBE™ F2120

Uppstart och kontroll

1. Kommunikationskabel, kopplingsplint (X22:1-4)
maste vara inkopplad.

Om kyldrift med F2120 6nskas maste DIP-switch S1
position 4 &ndras enligt beskrivning pa sida 24.

3. Arbetsbrytaren slas till.

4. Kontrollera att F2120 ar spanningssatt.
5. Kontrollera att sakring (FC1) ar till.
6
7

N

Atermontera bortskruvade platar och lock.
Efter spanningstillslag pa F2120 och ett kompressor-
behov fran inomhusmodulen / styrmodulen startar
kompressorn nar den har varmts upp, efter max 180
minuter. Ldngden av denna tidsfordrojning beror
pa om kompressorn har varit uppvarmd sedan tidi-
gare. Se anvisning kapitel Férberedelser pa sida 33.
8. Justerainladdflédet enligt dimensionering. Se dven
avsnitt “Injustering, laddflode”pa sida 34.
9. Justera menyinstallningar via inomhusmodulen /
styrmodulen vid behov.

10. Fylliigangkorningsrapportenianvandarhandboken.
11. Ta bort skyddsfilmen fran locket pa F2120.

OBS!

®  Vidinkoppling skall hansyn tas till spanningsfo-
rande extern styrning.

Efterjustering, varmebararsida

Under den forsta tiden frigdrs luft ur varmevattnet och
avluftningar kan blinédvandiga. Hors porlande ljud fran
varmepumpen, cirkulationspumpen och radiatorer kravs
ytterligare avluftningar av hela systemet. Nar systemet
stabiliserats (korrekt tryck och all luft bortford) kan var-
meautomatiken stéllas in pa énskade varden.

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

33



34

Injustering, laddflode

For korrekt funktion av varmepumpen under hela aret
kravs att laddflodet ar korrekt injusterat.

Anvands en NIBE inomhusmodul VVM eller tillbehors-
styrd laddpump till styrmodulen SMO, kommer styrning-
en strava efter att halla ett optimalt flode 6ver varme-
pumpen.

En justering kan behdvas, framforallt for laddning av
separat varmvattenberedare. Darfér rekommenderas
att ha mojlighet till justering av flodet Gver varmvatten-
beredaren med hjalp av en trimventil.

1. Rekommendation vid otillracklig varmvatten och
informationsmeddelande "hdg kondensor ut" under
varmvattenladdning: 6ka flodet

2. Rekommendation vid otillracklig varmvatten och
informationsmeddelande "hog kondensorin" under
varmvattenladdning: minska flodet

Kapitel 6 | Igangkdorning och justering

NIBE™ F2120



7 Styrning - Introduktion

Allmant

F2120 arforsedd med en intern elektronisk styrning som
skoter de funktioner som ar nédvandiga for driften av
varmepumpen, t. ex. avfrostning, stopp vid max/min
temperatur, inkoppling av kompressorvarmare och
skyddande funktioner under drift.

Temperaturer, antal starter och drifttid, avlases i inom-
husmodulen / styrmodulen.

Den inbyggda styrningen visar informationer med hjalp
av status-LED och kan anvéndas vid service.

Under normal drift behéver villadgaren inte ha tillgang
till styrningen.

F2120 kommunicerar med NIBE inomhusmodul / styrmo-
dul vilket innebar att alla installningar och matvarden
fran F2120 justeras och avlases i inomhusmodulen /
styrmodulen.

LED status

Grundkortet (AA2) har sex status LED for enkel kontroll
och felsékning.

LED Tillstand Forklaring
PWR Slackt Styrkort utan spanning
(grén) Fast sken Styrkort spanning paslagen
CPU Slackt CPU utan spanning
(gron) Blinkar CPU arbetar
Fast sken CPU arbetar ej korrekt
EXT COMM | Slackt Ingen kommunikation mot
(grén) inomhusmodul / styrmodul
Blinkar Kommunikation mot inom-
husmodul / styrmodul
INT COMM | Slackt Ingen kommunikation mot
(gron) inverter
Blinkar Kommunikation mot inver-
ter
DEFROST Slackt Ingen avfrostning eller
(grén) skydd aktivt
Blinkar Nagot skydd &r aktivt
Fast sken Avfrostning pagar
ERROR Slackt Inga fel foreligger
(rod) Blinkar Infolarm (temporart), aktiv
Fast sken Bestdende larm, aktiv
K1, K2, K3, Slackt Reld i stromlost ldge
K4, K5 Fast sken Reld draget
N-RELAY Ingen funktion
COMPR. ON Ingen funktion

NIBE™ F2120

Masterstyrning

For att styra F2120 behdvs en NIBE inomhusmodul /
styrmodul som kallar pa F2120 efter behov. Alla install-
ningar foér F2120 gors viainomhusmodulen / styrmodu-
len. Den redovisar dven status och givarvarden fran
F2120.

Varde Parame- Enhet

terrymd

Beskrivning

Brytvarde aktivering passiv 4-14 °C
avfrostning

Starttemperatur BT16 foratt | -3 -5-5 °C
rakna index

Tillat avisning flakt Nej Ja/ Nej (170)
Tillat slient mode Nej Ja/ Nej (1/0)
Tilldt avfrosta oftare Nej Ja / Nej (1/70)

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

35



36

Styrvillkor

Styrvillkor avfrostning

Om temperaturen pa forangningsgivaren (BT16) un-
derstiger starttemperaturen for avfrostningsfunktion,
raknar F2120 upp tiden till "aktiv avfrostning" varje
minut kompressorn arigang, for att skapa avfrostnings-
behov.

Tid till "aktiv avfrostning" visas i minuteriinomhusmo-
dulen / styrmodulen. Nar detta varde ar O minuter
startar avfrostningen.

"Passiv avfrostning" startas, om kompressorbehovet
har uppfyllts, samtidigt som avfrostningsbehov forelig-
ger och utetemperaturen (BT28) ar storre &an 4 °C.

Avfrostning gors aktiv (med kompressor pa och flakt
av) eller passiv (med kompressor av och flakt pa).

Om féradngaren blir for kall startas en "sakerhetsavfrost-
ning". Denna avfrostning kan startas tidigare an den
normala avfrostningen. Om tio sakerhetsavfrostningar
sker i rad maste férangaren (EP1) pa F2120 kontrolle-
ras, vilket indikeras med larm 341.

Om "avisning flakt" ar aktiverad imeny 5.11.1.1, startar
"avisning flakt" i anslutning till nastkommande "aktiv
avfrostning". "Avisning flakt" avldgsnarisuppbyggnad
pa flaktbladen och det framre flaktgallret.

Aktiv avfrostning:

1.
2.
3.

Fyrvagsventilen slar 6ver mot avfrostning.

Fldkten stannar och kompressorn fortsatter ga.
Nar avfrostningen ar fardig vaxlar fyrvagsventilen
tillbaka mot varmedrift. Kompressorhastigheten ar
last under en kort period.
Omgivningstemperaturgivaren ar Idst och larm pa

hog returtemperatur ar sparrat, under tva minuter
efter en avfrostning.

Passiv avfrostning:

1.

w

Ominget kompressorbehov finns, kan passiv avfrost-
ning starta.

Fyrvagsventilen vaxlar ej.

Flakten gar med hog hastighet.

Om kompressorbehov uppstar, avbryts passiv avfrost-
ning och kompressorn startar.

Nar passiv avfrostning ar fardig, stannar flakten.

Omagivningstemperaturgivaren ar last och larm pa
hog returtemperatur ar sparrat, under tva minuter
efter en avfrostning.

Det finns flera méjliga orsaker till att en aktiv
avfrostning avslutas:

1.

2.

Om temperaturen pa forangargivaren har uppnatt
sitt stoppvéarde (normalt stopp).

Nar avfrostningen har pagatt langre an 15 minuter.
Detta kan bero pa for lite energi i varmekallan, for
stark vindpaverkan mot férangaren och/eller att gi-
varen paforangaren inte ar korrekt och darmed visar
for lag temperatur (vid kall uteluft).

Nar temperaturen pa returledningsgivaren, BT3,
understiger 10 °C.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

Om temperaturen pa forangaren (BP8) understiger
sitt agsta tillatna varde. Efter tio misslyckade avfrost-
ningar maste F2120 kontrolleras. Detta indikeras
som larm 228.

NIBE™ F2120



Styrning - Varmepump EB101

Varmepumpsmeny 5.11.1.1

Dessa installningar gors pa displayen iinomhusmodulen
/ styrmodulen.

Tyst ldge tillatet

Har staller du in om tyst lage ska vara aktiverat for var-
mepumpen. Observera att du nu har méjlighet att
schemaldgga nar silent mode ska vara aktivt.

Detektera kompressorfas

Har visas pa vilken fas varmepumpen har detekterats om
du har F2120 230V~50Hz. Fasdetektering sker normalt
automatisk i samband med uppstart avinomhusmodulen
/ styrmodulen. Du kan &ndra denna installning manuellt.

Strémbegrénsning

Har staller du in om strombegransningsfunktionen ska
vara aktiverad for varmepumpen. Vid aktiv funktion kan
du begransa vardet for maximal strom.

Installningsomrade: 6 — 32 A
Fabriksinstallning: 32 A

Spérrband 1

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta. Denna funktion kan anvandas
om vissa kompressorhastigheter medfor storande ljud i
huset.

Spéarrband 2

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta.

NIBE™ F2120

Avfrostning

Har kan du gora olika installningar som paverkar avfrost-
ningsfunktionen.

Starttemperatur fér avfrostningsfunktion

Har staller du in vid vilken temperatur (BT16) avfrostnings-
funktionen ska borja verka. Vardet ska endast andras i
samrad med din installator.

Installningsomrade: -5 -5 °C
Fabriksinstallning: -3 °C
Brytvarde aktivering passiv avfrostning

Har staller du in 6ver vilken temperatur (BT28) "passiv
avfrostning" ska aktiveras. Vid passiv avfrostning tinas is
genom att anvanda energin i omgivningsluften. Flakten
ar aktiv vid passiv avfrostning. Vardet ska endast andras
i samrad med din installator.

Installningsomrade: 2 — 10 °C
Fabriksinstallning: 4 °C
Tillat avfrosta oftare

Har aktiverar du om avfrostning ska ske oftare an nor-
malt. Detta val kan géras om varmepumppen far larm
pa grund av stor ispabyggnad under drift som orsakas
av t.ex. sno.

Tillat avisning flakt

Har stéller du in om funktionen "avisning flakt" ska vara
aktiverad under nastkommande "aktiv avfrostning".
Denna kan aktiveras om is / sno fastnar pa flakt, galler
eller flaktkonan, vilket kan uppmarksammas genom
onormalt flaktljud fran F2120.

"Avisning flakt" innebar att flakt, galler eller flaktkonan
varms med hjalp av varm luft fran vaxlaren (EP1). Darfor
bor funktionen inte anvéndas vid blasigt vader.

Start manuell avfrostning

Har kan du manuellt starta en "aktiv avfrostning", i fall
funktionen behover testas i servicesyfte eller om behov
foreligger. Detta kan vara motiverat ihop med "avisning
flakt".

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

37



38

8 Komfortstorning

Felsokning
I OBS!

®  Ingrepp bakom fastskruvade luckor far endast
goras av eller under dverinseende av behorig
installator.

OBS!

Eftersom F2120 kan anslutas till ett stort antal
externa enheter skall aven dessa kontrolleras.

OBS!

Vid atgard av driftstérning som kraver ingrepp
bakom faststruvade luckor ska inkommande el
brytas pa sakerhetsbrytaren.

OBS!

Larm kvitteras pa inomhusmodulen / styrmodu-
len (VWM / SMO) eller genom att spanningen
till vdrmepumpen bryts varefter den aterstartas.

Foljande tips kan anvandas for att dtgarda komfortstor-
ningen:
Grundldaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande majliga felkallor:

Att varmepumpen ar i drift alt. att matningskabel till
F2120 ar ansluten.

Bostadens grupp- och huvudsakringar.
Bostadens jordfelsbrytare.
Varmepumpens automatsakring (FCT1).
Varmepumpens ev. jordfelsbrytare.

F2120:s personskyddsautomat (FB1). (Endast om KVR
10 arinstallerad.)

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet
varmvatten
Denna del av felsdkningskapitlet galler endast om var-
mepumpen ar dockad till varmvattenberedare.
Stor varmvattendtgang.
- Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp.
Felaktiga installningarinomhusmodulen eller styrmo-
dulen.
- Semanualen férinomhusmodulen eller styrmodulen.

Igensatt smutsfilter.

- Kontrollera om larm "hdg kondensor ut" (162) finns
som infomeddelande. Kontrollera och rengor
smutsfiltret.

Kapitel 8 |

Lag rumstemperatur
Stangda termostater i flera rum.
- Satt termostaterna pa max i sa manga rum som
mojligt.
Extern kontakt fér andring av rumsvarme aktiverad.
— Kontrollera eventuella externa kontakter.
Felaktiga installningariinomhusmodul eller styrmodul.

- Se manualen for inomhusmodulen / styrmodulen
(VWM / SMO).

Felaktigt flode dver varmepumpen.

— Kontrollera om larm "h6g kondensor in" (163) eller
"hoég kondensor ut" (162) finns som infomeddelande.
Folj instruktionen for injustering laddflode.

H6g rumstemperatur
Extern kontakt for dndring av rumsvarme aktiverad.
- Kontrollera eventuella externa kontakter.

Felaktiga installningariinomhusmodul eller styrmodul.
- Semanualen férinomhusmodulen eller styrmodulen.

F2120 ej i drift

F2120 kommunicerar alla larm till inomhusmodulen /
styrmodulen (VWM / SMO).

Tillse att F2120 ar spanningssatt och att behov av
kompressordrift finns.

Kontrollera inomhusmodulen / styrmodulen (VVM /
SMO). Se motsvarande kapitel "Komfortstérning" iin-
stallationshandboken fér inomhusmodulen / styrmo-
dulen (VWM / SMO).

F2120 kommunicerar ej
Kontrollera att adressering av F2120 ar korrekt.
Kontrollera att kommunikationskabeln har anslutits.

Isuppbyggnad pa flakt, galler och / eller
flaktkonan

Avisning flakt ar inte aktiverad.
— Aktivera "avisning flakt" (meny 5.11.1.1).

Stor mangd vatten under F2120
Kontrollera vattenavledningsférmagan av KVR 10.



Givarplacering BPS Lagtrycksgivare

BP9 Hogtrycksgivare

BP11 Tryckgivare, insprutning

BT3 Temperaturgivare, returledning

BT12 Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14  Temperaturgivare, hetgas

BT15 Temperaturgivare, vatskeledning

BT16  Temperaturgivare, férangare

BT17 Temperaturgivare, suggas

BT28 Temperaturgivare, omgivning

BT81 Temperaturgivare, insprutning, EVI kompressor
BT84  Temperaturgivare, suggas, férangare

Givare Data fér temperaturgivare returledning (BT3),
kondensor fram (BT12), vatskeledning (BT15) och
insprutning (BT81)

-@ D: Temperatur (°C) Resistans Spanning (VDC)
@) ——19) 0 0 g . (kohm)
— :% ED -40 351,0 3,256
@ | E T B
G2>——) 1 © - ’ '
GRS T -25 133,8 3,189
EoO—4) Dg :20 99,22 3,150
G Nl 15 74,32 3,105
GnaoH——~-=F) o] -10 56,20 3,047
G | o] -5 42,89 2,976
Gro)——%) 0] 0 33,02 2,889
U g o] 5 25,61 2,789
@UD——) 0 o 10 20,02 2,673
GiiDayd) R 15 15,77 2,541
@BD——) 0 0 20 12,51 2,399
G910 25 10,00 2,245
GED, '8 E:I: 30 8,045 2,083
Sd o= 35 6,514 1,916
—4 40 5,306 1,752
| | 45 4,348 1,587
BB (i 50 3,583 1,426
Gre)——+) LD ] 55 2,968 1,278
BP8 )—+) — 60 2,467 1,136
GPO——%) 11— 65 2,068 1,007
BP9 )—) 11— 70 1,739 0,891
GPoHY>——%) ED 75 1,469 0,785
o 80 1,246 0,691
GPi—%) — 85 1,061 0,607
@PID———%) 1] 90 0,908 0,533
@P11ID—%) ] 95 0,779 0,469
O = 100 0,672 0,414

NIBE™ F2120 Kapitel 8 | Komfortstorning 39



40

Temperatur (°C)

Data for hetgasgivare (BT14)

Resistans

Spanning (V)

Data fér férangargivare (BT16), omgivningsgivare
(BT28), suggasgivare (BT17) och suggas, férangare
(BT84)

Temperatur (°C) Resistans

Spanning (VDC)

Kapitel 8 | Komfortstorning

40 118,7 481
45 96,13 477 (kOhm)
50 78,30 472 -50 77,58 471
55 64,11 4,66 45 57,69 462
60 52,76 459 40 4334 451
65 43,64 451 35 32,87 437
70 36,26 443 30 2517 421
75 30,27 433 25 19,43 4,03
80 25,38 422 20 15,13 3,82
85 21,37 410 15 11,88 3,58
90 18,07 3,97 10 9,392 333
95 15,33 3,83 5 7,481 3,07
100 13,06 3,68 0 6,000 2,80
105 117 3,52 5 4,844 254
110 9,59 3,36 10 3,935 2,28
115 8,26 3,19 15 3217 2,03
120 7,13 3,01 20 2,644 180
125 6,18 2,84 25 2,186 1,59
130 5,37 267 30 1817 139
135 4,69 2,50 35 1518 122
140 410 233 40 1274 107
45 1,075 0,93
50 0,911 0,81
55 0,775 0,71
60 0,662 0,62
65 0,568 0,54
70 0,490 0,47
75 0,4233 0,41
80 0,367 036
85 0,320 032
90 0,280 0,28
95 0,245 0,25
100 0216 0,22

NIBE™ F2120



9 Larmlista

Larm (Larm) ‘ Larmtext i display

Beskrivning bestaende larm

Kan bero pa

156 80 Lag lp kyldrift 5 upprepade lag lagtrycksgivarelarm | Daligt flode.
inom 4 timmar.
224 182 Flaktlarm fran varme- 5 misslyckade startforsok. Flakt blockerad eller ej kopplat.
pump
225 8 Forvaxl. Givare Retur ar varmare an framledning. | Anslutning framledning returledning
fram/retur omvand.
227 34 Givarfel fran varmepump | Givarfel BT3. Avbrott eller kortslutning pa givarin-
36 Givarfel BT12. 9ang.
38 Givarfel BT14.
40 Givarfel BT15.
42 Givarfel BT16.
44 Givarfel BT17.
46 Givarfel BT28.
48 Givarfel BT81.
50 Givarfel BP8.
52 Givarfel BP9.
54 Givarfel BP11.
56 Givarfel BT84.
228 2 Misslyckad avfrostning | Avfrostning kunde inte genomfdras | For lag systemtemperatur och/eller
10 gangerirad. flode.
229 4 Korta drifttider for kompr. | Drift stoppas fran innedel efter Daligt flode, dalig varmedverforing.
mindre &n 5 minuter.
230 78 Hetgslarm 3 upprepade lag hetgasgivarelarm | Koéldmedie-lackage.
inom 4 timmar.
232 76 Lag fordngningstemp. 5 upprepade lag férangningsgivare- | Kdldmedie-lackage, blockerad expan-
larm inom 4 timmar. sionsventil.
264 204 Kommunikationsfel mot | 5 kommunikationsfel mot inverter. |Inverter stromlds eller trasig.
Inverter.
341 6 Aterkomm. sakerhetsavfr. | 10 upprepade avfrostningar enligt | Daligt luftflode, pa grund av t.ex. [6v,
skyddsvillkor. smuts, sno eller is.
344 72 Aterkommande lagtryck |5 upprepade lagtryckslarm inom 4 | Kdldmedie-lackage, blockerad expan-
timmar. sionsventil.
346 74 Aterkommande hogtryck | 5 upprepade hégtryckslarm inom 4 | Stopp pa varmebararflédet, daligt
timmar. systemtryck, blockerad expansions-
ventil.
400 207 Ospecificerat fel Initeringsfel inverter.
209 Inverter ej kompatibel. Fel inverterstorlek.
211 Konfigurationsfil saknas.
213 Laddfel konfiguration.
421 104 Inverterlarm typ Il 3 upprepade kommunikationsfel in- | Kommunikation mot AA2-X20 avbru-
om 2 timmar. ten.
425 108 Utlost pressostat 2 upprepade LP/HP pressostatlarm | Daligt varmebararflode, koldmedi-
inom 2,5 timmar. elackage.
431 114 Inverterlarm typ | Fasspanning till inverter for hog, 3 | HOg spanning in till F2120.

gangerinom 2 timmar eller varaktigt
i1timme.

NIBE™ F2120

Kapitel 9 | Larmlista

41



42

(Larm)

Larmtext i display

Beskrivning bestaende larm

Kan bero pa

433 116 Inverterlarm typ | Fasspanning till inverter for 1ag, un- | Lag spanning eller fasbortfall till
der 180V, 3 gangerinom 2 timmar | F2120.
eller varaktigti 1 timme.

435 118 Inverterlarm typ | En kompressorfas har saknats, 3 Minst en kompressorfas saknas.
gangerinom 2 timmar eller varaktigt
i 1timme.

441 124 Inverterlarm typ Il Fasspanning till inverter fér hég, 3 | Fér hog strom till inverter.
ganger inom 2 timmar.

445 128 Inverterlarm typ Il Tillfalligt fel iinverter, 3 gdngerinom | Storning i spanningsmatning till in-
2 timmar. verter

467 140 Inverterfel For lag inkommande spanning till | Inkommade spanning for lag (1-fas).

F2120.

Kapitel 9 | Larmlista

NIBE™ F2120



10 Tillbehor

Alla tillbehor ar inte tillgangliga pa alla marknader.

Mer info och bilder finns pa www.nibe se.

Inomhusmodul
VVM 310

Art nr 069 430

RSK nr 622 40 85

VVM320

Art nr 069 108
RSK nr622 40 86

VVM 325

Art nr 069 154
RSK nr 622 40 89

VVM 500

Art nr 069 400
RSK nr624 23 28

Kondensvattenror
Kondensvattenror, olika langder.

KVR 10-10 F2120

1 meter
Art nr 067 549
RSK nr621 2301

KVR 10-30 F2120

3 meter
Art nr 067 550
RSK nr621 2302

KVR 10-60 F2120

6 meter
Art nr 067 551
RSK nr621 2303

Styrmodul

SMO 20

Styrmodul
Artnr 067 224
RSK nr625 10 06

SMO 40

Styrmodul
Art nr 067 225
RSK nr625 10 07

Kapitel 10 |

43



44

11 Tekniska uppgifter

Matt

F2120-8
T * T
| — |
i B f
o com— E————
F2120-12,-16, -20
| = |
i B f
o o E————

Kapitel 11 |




Ljudtrycksnivaer
F2120 placeras oftast intill en husvagg vilket ger en riktad

ljudspridning som skall beaktas. Man skall darfor alltid
strava efter att vid uppstallning valja den sida som ar

S

F2120

vand mot det minst ljudkansliga grannomradet.

Ljudtrycksnivaerna paverkas av ytterligare vaggar, murar,
marknivaskillnader m.m. och far darfor endast ses som
riktvarden.

Ljudeffektniva (Ly), enligt EN12102 vid 7 / 45 (nominell)

Ljudtrycksniva (Lpa) vid 2 m*

Ljudtrycksniva (Lpa

Ljudtrycksniva (Lpa) vid 10 m*

8 12 16 ‘ 20
Ly(A) 53 53 53 53
dB(A) 39 39 39 39
dB(A) 29,5 29,5 29,5 29,5
dB(A) 25 25 25 25

*Fritt falt.

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

45



Tekniska data

F2120 - 1x230V 8

Uppvarmning

Effektdata enligt EN 14511, dellast"

7/35 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyq4511 kW/kW/- 3,57/0,78 /4,57
7745 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyq4511 kW/kW/- 3,66/0,98/3,74
2/35 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyqa511 kW/kW/- 4,03/091/4,43
2/45 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgy14511 kW/kW/- 4,07/1,16/3,51
Kylning Utomhustemp. / Max
Framlednings-
temp.

Effektdata enligt EN14511 AT5K Avgiven/tillford effekt/EER 35/7°C 3,80/1,28/2,97

35/18°C 510/1,37/3,73

Elektrisk data

Méarkspanning 230V~50Hz
Max driftstrom varmepump Arms 14
Max driftstrém kompressor Arms 13
Max effekt, flakt W 40
Sakring Arms 16

Koldmediekrets

Typ av kéldmedium R410A
GWP koldmedium 2088
Typ av kompressor Scroll
Fyllnadsmangd kg 2,4
CO,-ekvivalent t 5,01
Brytvarde pressostat HP (BP1) MPa 4,5
Differens pressostat HP MPa 0,7
Brytvarde pressostat LP MPa 0,12
Differens pressostat LP MPa 0,7
Luftflode
Max luftflode m3/h 2400
Min/Max lufttemp, max °C -25/43
Avfrostningssystem reverserande cy-
kel
Vattenflode
Max systemtryck varmebarare MPa 0,45 (4,5 bar)
Min/Max flode I/s 0,08/0,32
Min/Max VB-temp kontinuerlig drift °C 26 /65
Anslutning varmebarare F2120 G1 1/4" utvan-
dig génga
Anslutning varmebarare flexror G1 utvandig
ganga

46 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F2120



F2120 - 1x230V 8

Matt och vikt

Bredd mm 1130
Djup mm 610
H6jd med benstallning mm 1070
Vikt (exkl. emballage) kg 150
Ovrigt

Kapslingklass P24
Farg gra
Art nr 064134
RSK nr 6251337

NIBE™ F2120 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter 47



48

F2120 - 3x400V 8 12 16 ‘ 20
Uppvarmning
Effektdata enligt EN 14511, dellastV
7/35 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyq4511 KW/ KW /- 357/0,78/4,557 | 3,54/0,69/5,12 | 5,17/1,01/511 [ 5,17/1,01/5,11
7/45 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgy 1451 KW/ KW /- 3,66/0,98/3,74 | 3,64/091/4,00 | 549/1,33/4,14 | 549/1,33/4,14
2/35 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyq4511 KW/ KW /- 4,03/091/4,43 | 521/1,22/4.27 | 7,80/1,79/4,36 | 9,95/2,36/4,22
2/45 Avgiven effekt / Tillford eleffekt / COPgyq4511 KW/ KW /- 4,07/1,16/351 | 527/1,49/354 | 7,97/2,24/3,56 | 1041/2,88/361
Kylning Utomhustemp. / Max Max Max Max
Framlednings-
temp.

Effektdata enligt EN14511 AT5K 35/7°C 3,80/1,28/2,97 | 4,69/1,70/2,76 | 7,09/2,72/2,61 | 8,10/3,50/2,31

i e 35/18°C 5,10/137/3,73 | 544/1,73/3,15 | 8,19/2,83/2,90 | 9,26/3,64/2,54
Avgiven/tillford effekt/EER
Elektrisk data
Markspanning 400V 3N~50Hz
Max driftstrém varmepump Arms 6 7 9,5 11
Max driftstrom kompressor Arms 5 6 8,5 10
Max effekt, flakt w 40 45 68 80
Sékring Arms 10 10 10 13
Koldmediekrets
Typ av kéldmedium R410A
GWP koldmedium 2088
Typ av kompressor Scroll
Fyllnadsmangd kg 2,4 2,6 3 3
CO,-ekvivalent t 5,01 5,43 6,26 6,26
Brytvarde pressostat HP (BP1) MPa 4,5
Differens pressostat HP MPa 0,7
Brytvarde pressostat LP MPa 0,12
Differens pressostat LP MPa 0,7
Luftflode
Max luftfléde m3/h 2400 3400 4150 4500
Min/Max lufttemp, max °C -25/43
Avfrostningssystem reverserande cykel
Vattenflode
Max systemtryck varmebarare MPa 0,45 (4,5 bar)
Min/Max flode I/s 0,08/0,32 | 0,11/0,44 | 0,15/0,60 | 0,19/0,75
Min fléde avfrostning (100 % pumphastighet) |/s 0,27 0,35 0,38 0,48
Min/Max VB-temp kontinuerlig drift °C 26 / 65
Anslutning varmebdarare F2120 G11/4" utvandig ganga
Anslutning varmebarare flexror G1 utvandig ganga G1 1/4" utvandig

ganga

Matt och vikt
Bredd mm 1130 1280
Djup mm 610 612
H6jd med benstallning mm 1070 1165
Vikt (exkl. emballage) kg 167 177 183

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2120



F2120 - 3x400V 8 12 16 ‘ 20
Ovrigt

Kapslingklass P24

Farg Gra

Artnr 064 135 | 064137 | 064139 | 064 141
RSK nr 6251338 | 6251339 | 6251340 | 625 13 41

SCOP & Pdesign F2120 enligt EN 14825

F2120 8 12 16 20
Pdesign SCOP Pdesign SCOP Pdesign SCOP Pdesign SCopP

SCOP 35 Medelklimat 5,9 4,80 8 4,83 11 5,05 11 5,05

(Europa)

SCOP 55 Medelklimat 6,3 3,75 8,3 3,78 12,3 3,9 12,3 39

(Europa)

SCOP 35 Kallt klimat 6,8 4,03 9,3 4,05 13 4,25 13 4,25

SCOP 55 Kallt klimat 7,4 3,33 9,8 3,33 14 3,53 14 3,53

SCOP 35 Varmt klimat 5,9 5,43 9,2 5,48 13 5,5 13 5,5

SCOP 55 Varmt klimat 6,3 4,35 9,2 4,48 13 4,5 13 4,5

Effektangivelser inklusive avfrostningar enligt EN14511 vid var-
mebararflode motsvarande DT=5 K vid 7 / 45.

2)Nominellt flode motsvarar DT=10 K vid 7 / 45.

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

49



50

Arbetsomrade
F2120-8 arbetsomrade

Framledningstemperatur (°C)

75

70

65

60

55

50

45

40

35

30

25 =

20

15

10

-30 -25 -20 -15 -10

Framledningstemperatur

= = = = Returledningstemperatur

F2120-12 arbetsomrade

Framledningstemperatur (°C)

75

-5

20

25

30

35 40 45

Utomhustemperatur (°C)

70

65

60

55

50

45

40

35
30

25 =

20 —

15

10

-30 -25 -20 -15 -10

Framledningstemperatur

= = = =Returledningstemperatur

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

-5

20

25

30

35 40 45

Utomhustemperatur (°C)

NIBE™ F2120



F2120-16 / F2120-20 arbetsomrade

Framledningstemperatur (°C)

75

70

65

60

55

50

45

40

35

30

25 =

20 R s

15

10

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10

Framledningstemperatur

= = = =Returledningstemperatur

F2120 arbetsomrade kyla
Framledningstemperatur (°C)

35

20

25

30

35 40 45

Utomhustemperatur (°C)

30

25

20

10 15 20 25

Framledningstemperatur

= = = = Returledningstemperatur

30

35

40 45

Utomhustemperatur (°C)

Under kort tid ar det tilldtet att ha lagre arbetstemperaturer pa vattensidan, t.ex. vid uppstart.

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

51



Uppvarmning F2120-12

F2120-12 max och min uppvarmningskapacitet
Effekt och COP vid olika

Uppvarmningskapacitet (kW)

framledningstemperaturer 1000
. . . . . . 9,00
Maximal avgiven effekt vid kontinuerlig drift. Z
8,00
F2120-8 7,00
F2120-8 max och min uppvarmningskapacitet 6,00
Uppvéarmningskapacitet (kW) 5,00 2
7,00
4,00
6,00 300 55 — |
/ 35—
5,00 2,00 45
y/ 1,00
4,00 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
45 — Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)
L gstemp P
3,00 { 55— |
35—
45
2,00
F2120-12 COP
1,00
cop
7
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C; 6 e
5
F2120-8 COP , —
cop / |5
6,00 = 3 ; L —]
/ 2 /////
5,00 e —
45|
1
e / /
55
3,00 L— — | — | %5 20 15 -10 -5 0 5 10 15
| — Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)
/ /
2,00 —
/
1,00
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 1t
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C;

52 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F2120



F2120-16 F2120-20

F2120-16 max och min uppvdrmningskapacitet F2120-20 max och min uppvdrmningskapacitet
Uppvéarmningskapacitet (kW) Uppvarmningskapacitet (kW)
14 18,00
1 16,00
/ 14,00 /
10 / 12,00
55 '
55
. 4“/ 00 |2 /
35 L -
35
- /// 8,00
6 //
4 é/ 6,00 55— ——
35 » — |
4 4,00
2 00 25 20 15 10 5 0 5 10 15
25 20 15 -10 - 0 E 10 15 — Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C;
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)
F2120-16 COP F2120-20 COP
cop cop
6 6

35 35
45] 2
4 / / 4 /

|\

/ L 5 L
3
/ /
2 2
—
1 1
0 0
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 o
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C) Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)

NIBE™ F2120 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter 53



54

Kylning

Effekt vid olika framledningstemperaturer
(kylning)
F2120-8

Kylningsskapacitet (kW)
6,00

5,50

500 \

4,50

4,00

3,50

3,00

2,50 25

s

2,00

1,50

—

15 20 25 30 35 40 45
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)

1,00

F2120-12

Kylningsskapacitet (kW)
7,00

4,00

3,00

\25
200 \18

1,00

0,00

15 20 25 30 35 40 45
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

Kylningsskapacitet (kW)
10,00
9,00
/ \
L — 25
8,00 —
18
e R B |
7,00
7
6,00
5,00
—
4,00 5
3,00
\
—
2,00
15 20 25 30 35 40 45
Framledningstempertur (°C) Utomhustemperatur (°C)
Kylningsskapacitet (kW)
11,00
10,00
L ———25
9,00 / 18
8,00 7
p——
|
7,00
6,00
5,00
S
\\\
4,00
—— D 25
3,00 —— B
! \
— 7
2,00
1,00
15 20 25 30 35 40 45

Framledningstempertur (°C)

Utomhustemperatur (°C)

NIBE™ F2120



Energimarkning
Informationsblad

UEEE

Modell
Modell varmvattenberedare

Temperaturtillampning

F2120-8

VVM 320

35/55

F2120-12

VVM 320

35/55

F2120-16

VVM 500

35/55

F2120-20

VVM 500

35/55

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL XL XXL XXL
Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat A A A A
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), medelklimat kw 59/6,3 8,0/83 11,0/12,3 11,0/12,3
Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, medelkli- | kwh 2544 /3472 3409/4529 4502/6524 4502/6524
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, medel- | kwh 1661 1661 2096 2096
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- | % 189 /147 190/ 148 199 /153 199 /153
delklimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat | % 101 101 103 103
Ljudeffektniva Ly, inomhus dB 35 35 35 35
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), kallt klimat kw 6,8/74 93/9,8 13,0/ 14,0 13,0/ 14,0
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), varmt klimat kw 59/6,3 9,2/9,.2 13,0/13,0 13,0/13,0
Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, kalltklimat | kwh 4182 /5524 5666 /7239 7543 /9765 7543/9765
Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, kallt | kwh 1895 1895 2284 2284
klimat

Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, varmt kli- | kwh 1452/1939 2241/2741 3153/3867 3153/3867
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, varmt | kwWh 1473 1473 1873 1873
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt |~ % 158 /130 1597130 167 /138 167 /138
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat % 88 88 94 94
Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt |~ % 2147171 2167176 217 1177 217 1177
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmt klimat % 114 114 115 115
Ljudeffektniva Ly, utomhus dB 53 53 53 53

Data for systemets energieffektivitet

Modell

Modell varmvattenberedare

Temperaturtilldmpning

Temperaturregulator, klass

F2120-8

VVM 320

F2120-12

VVM 320

F2120-16

VVM 500

F2120-20

VVM 500

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet

%

4,0

Systemets sésongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm-
ning, medelklimat

%

1937151

194 /152

203 /157

203 /157

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, medel-
klimat

A+++ / A+++

A+++ / A+++

A+++ / A+++

A+++ / A+++

ning, varmt klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 162 /134 163/134 1717142 1717142
ning, kallt klimat
Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | % 218 /175 220/ 180 2217181 221 /181

Redovisad effektivitet for systemet tar dven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna
eller solvérme ska den totala effektiviteten for systemet rdknas om.

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter




56

Teknisk dokumentation

Modell

Modell varmvattenberedare

[Typ av varmepump

F2120-8
VVM 320

X Luftvatten
O Franluftvatten
D Vatska-vatten
I:l Vatten-vatten

Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej
drmepump fér vdrme och varmvatten XK. [ Nej

Klimat

X Medel O Kallt O Varmt

[Temperaturtillampning

X Medel (55°c) [ Lag (35 °0)

[Tillampade standarder

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Nominell avgiven varmeeffekt Prated 6,3 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ng 147 %
varmning

Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvédrmning vid dellast och vid utomhustemperatur

ratur Tj Tj

Tj=-7°C Pdh 55 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -

Tj=+2°C Pdh 4,1 kw Tj=+2°C COPd 3,80 -

Tj=+7°C Pdh 2,9 kw Tj=+7°C COPd | 445 -

M=+12°C Pdh 33 kw Tj=+12°C COPd 5,26 -

ITj = biv Pdh 55 kw Tj =biv COPd 2,48 -

[Tj=TOL Pdh 57 kw Tj=TOL COPd 2,34 -

[Tj=-15°C(om TOL <-20 °Q) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL 65 °C

Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Porr 0,025 kw Nominell varmeeffekt | Psup ’ 0,0 ‘ kw

[Termostat-franlage Pro 0,01 kw

Standbyldage Psg 0,025 kW Typ av tillford energi | Elektrisk

evhusvarmarlage Pk 0,037 kw

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 2400 | m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35753 dB Nominellt véarmebararflode m3/h

Arlig energiférbrukning Que 3472 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 101 %

Daglig energiférbrukning Qelec 7,56 kwWh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh

IArlig energiforbrukning AEC | 1661 | kWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2120




Modell F2120-12

Modell varmvattenberedare VVM 320
[Typ av varmepump X Luft-vatten

O Franiuftvatten

D Vatska-vatten

I:l Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej

drmepump fér varme och varmvatten X Ja [l Nej
Kiimat X medel [ kate T varmt
[Temperaturtilldmpning x Medel (55 °C) |:| Lag (35 °C)
[Tillampade standarder EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 8,3 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 148 %
varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
ratur Tj Tj
Tj=-7°C pdh 73 kw | [Tj=-7°C COPd | 2,39 -
Tj=+2°C Pdh 47 kw Tj=+2°C COPd | 3,85 -
Tj=+7°C Pdh 2,9 kw Tj=+7°C COPd 4,48 -
M=+12°C Pdh 3.3 kw Tj=+12°C COPd 5,30 -
ITj = biv Pdh 7.3 kw Tj =biv COPd 2,39 -
ITj=TOL Pdh 7.8 kw Tj=TOL COPd 2,28 -
[Tj=-15°C(om TOL <-20 °Q) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -
Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL 65 °C
Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Pore | 0,025 | kw Nominell varmeeffekt | Psup y 0,5 \ kw
[Termostat-franlage Pro 0,007 kw
Standbyldage Psg 0,025 kW Typ av tillford energi | Elektrisk
evhusvarmarlage Pk 0,037 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 3400 | m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35753 dB Nominellt véarmebararflode m3/h
Arlig energiforbrukning Que 4529 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 101 %
Daglig energiférbrukning Qelec 7,56 kwh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiférbrukning AEC | 1661 | kWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

NIBE™ F2120 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter 57



58

Modell

Modell varmvattenberedare

[Typ av varmepump

F2120-16
VVM 500

X Luftvatten
O Franiuftvatten
D Vatska-vatten
I:l Vatten-vatten

Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej
drmepump fér varme och varmvatten X Ja [l Nej

Klimat

X Medel O Kallt O Varmt

[Temperaturtilldmpning

X Medel 55°0) [ Lag 35 °0)

[Tillampade standarder

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Nominell avgiven varmeeffekt Prated 12,3 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 153 %
varmning

Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur

ratur Tj Tj

[Tj=-7°C Pdh 10,9 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -

Tj=+2°C Pdh 6,7 kw Tj=+2°C COPd 3,96 -

Tj=+7°C Pdh 5,9 kw Tj=+7°C COPd | 4,67 -

M=+12°C Pdh 6,5 kw Tj=+12°C COPd 5,67 -

ITj = biv Pdh 10,9 kw Tj =biv COPd 2,48 -

[Tj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -

[Tj=-15°C(om TOL <-20 °Q) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL 65 °C

Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Pore | 0,025 | kw Nominell varmeeffekt | Psup y 0,7 \ kw

[Termostat-franlage Pro 0,007 kw

Standbyldage Psg 0,025 kW Typ av tillford energi | Elektrisk

evhusvarmarlage Pk 0,037 kw

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 4150 | m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35753 dB Nominellt véarmebararflode m3/h

Arlig energiforbrukning Que 6524 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 103 %

Daglig energiférbrukning Qelec 9,54 kwh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh

Arlig energiférbrukning AEC | 2096 | kwWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2120




Modell

Modell varmvattenberedare

[Typ av varmepump

F2120-20
VVM 500

X Luftvatten
O Franiuftvatten
D Vatska-vatten
I:l Vatten-vatten

Lagtemperatur-varmepump [ Ja X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats XK. O Nej
drmepump fér varme och varmvatten X Ja [l Nej

Klimat

X Medel O Kallt O Varmt

[Temperaturtilldmpning

X Medel 55°0) [ Lag 35 °0)

[Tillampade standarder

EN14825/EN14511/EN16147 / EN12102

Nominell avgiven varmeeffekt Prated 12,3 kW Sasongsmedelverkningsgrad for rumsupp- ns 153 %
varmning

Deklarerad kapacitet fér rumsuppvarmning vid dellast och vid utomhustempe- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur

ratur Tj Tj

[Tj=-7°C Pdh 10,9 kw Tj=-7°C COPd 2,48 -

Tj=+2°C Pdh 6,7 kw Tj=+2°C COPd 3,96 -

Tj=+7°C Pdh 5,9 kw Tj=+7°C COPd | 4,67 -

M=+12°C Pdh 6,5 kw Tj=+12°C COPd 5,67 -

ITj = biv Pdh 10,9 kw Tj =biv COPd 2,48 -

[Tj=TOL Pdh 11,6 kw Tj=TOL COPd 2,40 -

[Tj=-15°C(om TOL <-20 °Q) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd -

Bivalenttemperatur Toiv -7 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C

Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -

Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL 65 °C

Effektforbrukning i andra lagen an aktivt lage Tillsatsvarme

Franlage Pore | 0,025 | kw Nominell varmeeffekt | Psup y 0,7 \ kw

[Termostat-franlage Pro 0,007 kw

Standbyldage Psg 0,025 kW Typ av tillford energi | Elektrisk

evhusvarmarlage Pk 0,037 kw

Ovriga poster

Kapacitetsreglering Variabel Nominellt luftflode (luft-vatten) 4150 | m3/h

Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35753 dB Nominellt véarmebararflode m3/h

Arlig energiforbrukning Que 6524 kwWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdarmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 103 %

Daglig energiférbrukning Qelec 9,54 kwh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh

Arlig energiférbrukning AEC | 2096 | kwWh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

59



Elschema
1x230V

Z-6ELOOLNSQ Lo paseg| L | 9 | 5V | Y | EN | [4
€ 9807190 b MMZL-8 ZHOS . AOEZ NIOIMS
1
12 ou fume.q |u0jje0) NOET "'0CTCd VINFHOSS LI UM DAYV
L 4 EY = 4
W8l EUD 2 AOET ‘02124 WVEOVIA ONIIIM - 8 mm,z N
= @
(0-WA-AAAA) BIEQ fig_paysay i sniels N DajIBLLal 4183~ 3Jaeq Lg4- UiM |J4- adejday
0N
(0-WH-AAAAY 312D A3y | g payaai Aay g n3y § 3100 vaisiA3y
MAZT-8 'ZHOS ~A0ET -
(By) ssep oljealy13eds /AjenD jeldajely uojsuawig j @ |
oND-olg- ZND- 7 s
[ 1 By B S
| x| | A i == |
o o | oL
7 ZEE 7 7 A e 7
> =N
1 | . |
| | . FE
7 7 05/ ND- - o/ A 205 - MOEC I 9y 01 060
o = oA @ 2 L
7 B 7 FEOFE R L0IM-
= 9|9 ] I T T
N 3d T
ﬁmx‘mi‘ o mﬁmESL
[ gl Do} 21323 BulEaH
783 .
ﬁ ) 7HOS ~ AGEZ
(N]
@ o |w O _ 0O
: ko %0 o —— = J
= E] - sma
Z 1 £ 7,1 ZM-—
fﬁ - _ErX- [ RN
8- 11 ES N
\\\\\\\\ i =2 N PR T PR . 7
JNDNEE -
N |3d| 1 9@ o0 .
(11 Lo Lo 7
Lo L
5 ||| — |
_ - T
R e R S N R
L RN O |
W P ,ﬁ ST
o ;w\ o b == ] 7
alal|dle|n
IX- 7
00z gL vald
-
|
8 L 9 VAN K £V 14

Kapitel 11 |

60



C-¥6ELOOLNSO ‘Uo paseq|

L k 9

|

€ 980TS0

A3y ou Buime.g

|+

unjjea0]

4

13345

€ £y

1330S AN JLETNE]

ued

MMZL-8 ZHOS . AOEZ
NOET ‘02TZd VIWIHISS 13U
NOEZ ‘02124 WYHOVYIA ONIYIM

(@0-WW-AAAA) 340

fg_paspagy

Jaubisag SNEIS

N3d3Ims
AAIYMIYIN
av 3dIN

HAIN

(00-WA-AAAA) 3iBR A3y

g payaay) Asy

fq a3y

30U L0jsIASY

6 sse 7

uoljedt)i3ads /A jeng jeldajen

AWIZT-8 ZHOS ~A0ET

uojsuawIg

LLM- ILIM-

TEZL] [TELL n%m\
A6 (A6 &
s Is- e |

518

OO s

@
ol

1286 un 11960 S
3nen ‘dx3 A3 3neA dx3 el g

1T

crame
fh)
ol

came cnmenoron@ENTE Camsno

H-asn-dua]
H-3umies-Aidans
M-ddun]-y
M-NBH-Ce]-|BiS-Y
Reyay-N
fepy-tel-pels
Feyay-ssedfg
Kejay-Ng
Q-4u0y-Jojoy
o

(T

<

IX-

n

=
]

AULL IR

5
orNmEnNEReS

CN s Mo on @ENTEIRERE]  Camrino

o
o

|_ oo w
2x- x-S T e

A I

0EE/

W7 O7VD"

anpoy
Jaop|np,/Jaapu)
UM Uojjeajunuiuia]

XX,.¢4 €11 vd1d
Cvv-

anpoy ye|
J00p{nQ/0opu| /%90 dd)
UM Uojeajunwa

&
lmf
)
=
°

£ omp gy e
g T T
v O[S T 2w

3zh/

Az
A

24/
22/
224/
2/
2/
Az
acy/
acy/
acy/

61

Kapitel 11 |



Z-%6ELOOLNSO ‘Up Ummmm: b % o %
€ 980TS0 | . MMZL-8 ZHOS . AOEZ NBIMS
2y o bume.q |uoljean AOET ‘02124 VINIHOSS 1T AV IV
I N A AOET ‘02124 WYYOVIA ONIHIM av 3am
HAEINS
(00-WW-AAAA) 31E0 fig paypap Jaubisag Snejs
{00-WW-AAAN) 31Ep A3y g _payaay) Asy fg r3y 3J0U LoISIASY

(B ssep 7

AWIZT-8 ZHOS ~A0ET

uolpea1133ds /A Jieng elsafel upisuaWIQ
B e 0Lpa-
2552 |5
115 |5
A EESE 4
s |7 |® =
ZLM-
w7y 78 ¢
3 M-
m mgmm — §07M-
11 e
v g
o i
A= L @
TR
M 1
7 X A 7 ?m, |
|
7 n T;Em
X
t— QLY M- 7 s 7
=
N TU oL/
7 e - ! i
I P O - A/ LO7M-
Mol i dsx- X
NEINEINT]
09vD-
g Y8
I
8 L 9 ¥ V 14

Kapitel 11 |

62



Z-%6ELOOLNSO ‘Up Ummmm: b % @ %
€ 980TS0 | . MMZL-8 ZHOS . AOEZ NBIMS
2y 0u BUMeyq | uoliea0] AOET ‘02124 VINIHOSS 1T AV IV
v [ - v - :
A A A AOEZ ‘02124 WYIOVIA ONIYIM av 38N N
(00-WW-AAAA) 31E0 fig paypap Jaubisag CO_HUD_UMMW m - J.\
{00-WW-AAAN) 31Ep A3y g _payaay) Asy fg r3y 3J0U LoISIASY
NVIZT-8 'ZHOS ~A0ET
(B ssep uolpea1133ds /A Jieng elsafel upisuaWIQ
8718~ El8-
IND-
LLIM- — OLIM- — EL7M- lﬁ lﬁ
e/
x1z/
e/
X1/
€1/
X/
x1z/
e/
acz/
acc/
az'z/
ac¢/
3¢/
3¢/
8 L 9

63

Kapitel 11 |




3x400V

anig

umolg
ang 7

umolg |,

LOTM~

Z-S6ELOOLNSO ‘U0 Ummmf B % 0 % m < ¢ % m > % N
¥ /80TS0 | . MA0Z-8 ZHOS NE A0OY NATIMS
1
12y o Gumey) |uoyean A0OY "0CT¢d VINGHOSS LI UM OASYMIY I
L 4 £y = !
e ol V2 N0O 0ZTZ4 WYHOVIA ONIMIM - 8y mm,z
(O0-WA-AAMA) 31E0 fig_paspan Jaubissg P31030U0D 4193 3J0Jag Lg4- UlIM |J4- 3Iejday
310N
(00-WA-AAAA) 312D A3y fq_payaau) Ay fig A3y 3jou uoisay
NWI0Z-8 'ZHOS ~NE A00F -
(b)) Ssep wolealy133ds /kyeny eliagel uoIsuBWI] @ |
oND- olg- ND- e
[ B B B N S
.83 7 7 H.Lﬂ_ 7
LT - WOl
iz 7 7 S . 18 7
B =N
| | . |
| . FE
7 s/ - - a/ e 2H05 _ NOEZ M1 8AY 03 0Dy
® A 5 > 184-

rmx‘mi‘ o %%:BL
I G 0] 1) BufjeaH
a3

S07M-

ZHOS ~ NE ADO%

5
To€
J
T
5
H*T’;rs
7
5T

|

LX-

xX.24 931 v8d
oyv-

Kapitel 11 |

64



C-S6ELOOLNS UD paseg | L | 9

|

v /80150

A3y ou Buime.g

e MMOZ-8 ZHOS . NE AOO%
w0y NOOP ‘02TZd VIWIHOSSL1IUN

4

13345

€ £y

1330S AN JLETNE]

o AOOY ‘02124 WYHDVIA DNINIM

ued

(@0-WW-AAAA) 340

fg paypay) subisag SNieJS

N3d3Ims
AAIYMIYIN
av 3dIN

HAIN

(00-WA-AAAA) 3iBR A3y

£ paxaay) Asy fq a3y

30U L0jsIASY

6 sse 7

uoljedt)i3ads /A jeng jeldajen

AMI0Z-8 'ZHOS ~NE A0OY

uojsuawIg

Ve, 7 |

109

e/

[EEERVATE i

TEZL] [TELL n%m\
iliih| sl e
N i}
5- 1S-

518

OO s

@
ol

116 uD 11 B vas
anea 'dx3 A3 anea dx3 ulel oa

1T

fh)
ol

i}

HE1-0100 —
H-z1-oida —t

H -0k —
H-asn-dua] —|
H-3umes-Aidons —|
pdun-y —
M-TBH-BJ-RIS-Y —F
fergy-N —
fepy-de]-jeis —
fpyay-ssedig —t
Reray-Ng —
Q-yu0y-Jojoy —

cams  cnmeneson @SS comsno
g [TTTTTTITIN]

&
lmf
=
°

e v OIEs T

<

£ omp gy e
g T T

n

=
]

5
orNmEnNEReS

AULL IR

o
o

CN s Mo on @ENTEIRERE]  Camrino

3Inpap
J00pinD/J0opu|
Ljim Uojeajunuwo)

S
<o

ST

X‘“X‘

X

XX,.¢4 €11 vd1d
Cvv-

T T

anpop |
Jagpjng,/Joopu| /49008 YA
M uDRIILNLINDY

3zh/

Az
A

24/
22/
224/
2/
2/
Az
acy/
acy/
acy/

A\

65

Kapitel 11 |



C-56ELOOLNSO Lo paseg | L | 9 | y | % z
v /80150 | . MNOZ-8 ZHOS - NE A0OY —
S o Buineq Loy A0OY ‘02724 YWIHOSS LI OASYRIVI
£ Vi £y = 1
s | isous pan | ooy | wew A0OY '0CTZd WYHOVIA ONIAYIM av 3aIN N
(O0-WA-AAMA) 31E0 fq ppan Aubisag m-m- J.\
(00-WN-AAAA) 3iBP A3y Aq payauy Asy fiq A3y i 3100 wisnay
MA0¢-8 "ZHOS ~NE A0OY
(Boy) sse uoljeali3ads /Kjieng jelaie) upisuaWIQ
- 08—
0 109~
o< (<= | =
SEEe 3
21z (5|8 z
g |7 |2 =
— 707M- — E07M-
I |~ = |ovon
oo,
Ly
Ly
K
Ot w
Jofl4 JW3
il iy EN -
— OL7M- J%Wg — Z0"M-
A LN =
Jall4 Jiuowdey
= L=
w0 18 ¢
09" ¥8'¢/ LO7M-
=
X
=
=}
8 L 9 ; -

Kapitel 11 |

66



Z-S6ELOOLNS( ‘LD paseq | L | 9 | 5V | U | AN | 4
¥ /80TS0 | . MM0Z-8 ZHOS - NE AOOY NATIMS
12y au Gigwe.q) |uoyean NOOP ‘02TZd VIWIHOSSL1IUN OASYMIY I
v - v | - :
[ . A NOOY 02124 WVIOVIA DNIYIM gv 3diN R
(00-WW-AAAA) 31E0 fig paypap Jaubisag Snejs m - J.\
(00-WA-AAAN) 212 A3y | Kg paxpal) nay fq nay , aj0u Loisihay
VI0Z-8 ZHOS ~NE A0
(6y) ssepy uoljeatyads /K jeng eldalel uoistawIg
£007-0 499-0  GOE-0
fzle- Els- 2lg 9le wls- Sle- Lls- 1918~ 48le- 88 6d8-  Udd-
wm wm wm TM 9
Q[ bl Bl Tl
s = F? EE mr = PEF B FE sEF [EE  EE
I — C— EbyM- WM Sl H %
gy ¥/
5 X
o XU
werer L4/
ey L/
o LY
a1 LY
w1y LY
g ¢/
a1y
e U
g 1Y
g WY
mENg 37 ¢/
|
8 L 9 SERVAN K

67

Kapitel 11 |



68

Oversattningstabell

Engelska Oversittning

2 times 2 ganger

4-way valve 4-vags ventil

Alarm Larm

Ambience temp Omgivning, temperaturgivare
Before Innan

Black svart

Blue bla

Brown brun

Charge pump Laddpump

Communication

Kommunikation

Communication input

Kommunikationsingang

Compressor Kompressor
Connected Ansluten

Control Styrning

Crank case heater Kompressorvarmare

Drip tray heater

Droppskalsvarmare/Kondensvattentragvarmare

EMC filter

EMC filter

Evaporator temp.

Forangare, temperaturgivare

External communication

Extern kommunikation

External heater (Ext. heater)

Extern varmare

Fan Flakt
Fan speed Flakthastighet
Ferrite Ferrit

Fluid line temp.

Vatskeledning, temperaturgivare

Harmonic filter

Harmonik filter

Heating Varme

Heating cable for KVR kit Varmekabel till KVR kit
High pressure pressostat Hogtryckspressostat
gn/ye (green/yellow) grén/qul

grey gra

Indoor module Inomhusmodul

KPR block Kompressorblockering
Low pressure pressostat Lagtryckspressostat
Main Exp. valve Huvudexpansionsventil
Main supply Matning

Next unit Nastkommande enhet
EVI Exp. valve EVI expansionsventil
On/Off Till/Fran

Option Tillval

Orange Orange

Outdoor module Utomhusmodul

PCBA TCB Styrkort TCB

Previous unit Foregaende enhet
RCBO for KVR kit Personskyddsautomat for KVR kit
Red Rod

Replace Ersatt

Return line temp.

Returledning, temperaturgivare

Supply line temp.

Framledning, temperaturgivare

Supply voltage

Inkommande matning/spanning

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2120



Engelska Oversittning

Tariff

Tariff

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturgivare, hetgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturgivare, suggas

Violett

Violett

White Vit
With Med
Yellow Gul

NIBE™ F2120

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

69



70

12 Sakregister

Sakregister

A
Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 24
Anslutningar, 25

Anslutning av extern mandverspanning, 26
Anslutning av extern mandverspanning, 26
Anslutning av tillbehor, 32
Anslutningsmojligheter, 28

Kommunikation, 28

B
Balanstemperatur, 4
Bipackade komponenter, 13

D
Demontering av sidolucka, 14

E
Efterjustering, varmebararsida, 33
Elinkopplingar, 22
Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 24
Allmént, 22
Anslutningar, 25
Anslutning av tillbehor, 32
Anslutningsméjligheter, 28
Kraftanslutning, 25
El-lada, 19
Elschema, 60
Oversattningstabell, 68
Energiméarkning, 55
Data for systemets energieffektivitet, 55
Informationsblad, 55
Teknisk dokumentation, 56

F

Felsokning, 38
Givarplacering, 39

Forberedelser, 33

G
Garanti-information, 5
Givarplacering, 39

|

Igangkdrning och justering, 33
Balanstemperatur, 4
Efterjustering, varmebadrarsida, 33
Forberedelser, 33
Injustering, laddflode, 34
Kompressorvarmare, 4

Pafyllning och luftning av varmebararsystemet, 33

Uppstart och kontroll, 33
Injustering, laddflode, 34
Installationskontroll, 8
Installationsutrymme, 13

K

Komfortstdérning, 38
Felsdkning, 38

Kommunikation, 28

Kompressorvarmare, 4

Kraftanslutning, 25

L

Laddpump, 20

Larmlista, 41

LED status, 35

Leverans och hantering, 9
Bipackade komponenter, 13
Demontering av sidolucka, 14
Installationsutrymme, 13

Kapitel 12 | Sakregister

Transport och férvaring, 9
Uppstallning, 9
Ljudtrycksnivaer, 45

M
Masterstyrning, 35

Matt och avsattningskoordinater, 44

Markning, 4
P

Pafylining och luftning av véarmebararsystemet, 33

R
Réranslutningar, 20
Allmant, 20
Laddpump, 20
Rorkoppling varmebarare, 20
Tryckfall, varmebararsida, 20
Vattenvolymer, 20
Rorkoppling varmebarare, 20

S
Serienummer, 4
Styrning, 35
Styrning - Introduktion, 35
Styrning - Introduktion, 35
Allmant, 35
LED status, 35
Masterstyrning, 35

Styrning — Varmepump EB101, 37

Styrvillkor, 36
Styrvillkor avfrostning, 36
Styrning - Varmepump EB101, 37
Styrvillkor, 36
Styrvillkor avfrostning, 36
Symboler, 4
Sakerhetsforeskrifter, 6
Sékerhetsinformation, 4
Garanti-information, 5
Installationskontroll, 8
Mérkning, 4
Serienummer, 4
Symboler, 4
Sakerhetsforeskrifter, 6

T

Tekniska data, 46

Tekniska uppgifter, 44
Elschema, 60
Ljudtrycksnivaer, 45

Matt och avsattningskoordinater, 44

Tekniska data, 46
Tillbehor, 43
Transport och férvaring, 9
Tryckfall, varmebararsida, 20

V)
Uppstart och kontroll, 33
Uppstallning, 9

\")

Viktig information, 4
Sékerhetsinformation, 4
Atervinning, 4

Varmepumpens konstruktion, 15
Komponentlista, 15, 18
Komponentlista el-lada, 19
Komponentplacering, 15

Komponentplacering el-lada, 19

NIBE™ F2120



Kontaktinformation

AT
CH
cz
DE
DK
FI
FR
GB
NL
NO
PL
RU
SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, AT-4861 Schorfling

Tel: 443 (0)7662 8963 E-mail: mail@knv.at www.knv.at

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: +41 58 252 21 00 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch

Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz

NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 449 (0)5141 7546-0 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek
Tel: +45 97 17 20 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk

NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Tel: 4358 (0)9-274 6970 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi

NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tel : 04 74 00 92 92 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr

NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, S419QG Chesterfield
Tel: 444 (0)845 095 1200 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk

NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl

ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo
Tel: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawta 1 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: +48 (0)85 662 84 90 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl

© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, RU-603024 Nizhny Novgorod

Tel: +7 831 419 57 06 E-mail: kuzmin@evan.ru www.nibe-evan.ru

NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: 446 (0)433 73 000 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.



NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se

w_

w_




